1

	РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ               СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ И РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ
(КРАСНОДАРСТАТ)

	ПРИКАЗ

	1 апреля 2021 года                                                                                                  № 105
Краснодар

О назначении ответственного лица за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации пункта 4 Положения о    реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного                    Постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» п р и к а з ы в а ю:
       1.Возложить на Фастовщук В.П. ответственность за направление в  центральный аппарат Росстата сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи утратой  доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также исключения сведений из него и работу по профилактике и иных правонарушений в Краснодарстате, на период проведения конкурсных процедур для замещения вакантной должности государственной гражданской службы  ведущий специалист-эксперт административного отдела в соответствии с должностным регламентом – вид  профессиональной служебной деятельности гражданского служащего «Совершенствование мер по противодействию коррупции».
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя руководителя Бутко М.В.

4. Приказ Краснодарстата от 1 декабря 2020 года № 281 «О назначении          ответственного лица за работу по профилактике коррупционных и иных        правонарушений» считать утратившим силу.

Руководитель                                  подпись                                         Т.А. Курнякова